
平成28年6月吉日 

 

庄内地域医療連携の会 

平成 28年度 第 1回 研修会のご案内 

 

庄内地域医療連携の会 世話人一同 

 

 

拝啓、初夏の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。 

さて、今年度より庄内地域医療連携の会は、前代表世話人 信夫松子の勇退などを機に体制を新たに活動し

ていくこととなりました。今後は、今までの活動を糧とし、病院の連携室のための会として狭く深い学びの場と交流

の場を企画・提供していきたいと考えております。 

さて、今年度 第 1 回研修会は、平成 28 年度の診療報酬改定、特に退院支援加算に焦点を当て、現場の最

前線で奮闘する皆様が今とても苦慮されている内容となっております。当日は、講義のほかに意見交換の時間を

とり「今すぐにこれを知りたい！」というようなことを講師に直接聞ける場を設けました。 

皆様お誘い合わせの上、ご参加くださいますようお願いいたします。 

お申し込みは、裏面申込み欄に記載し「地域医療連携室ほたる」まで FAXでお送りください。 

お忙しいとは存じますがよろしくお願いいたします。 

敬具 

 

 

 

テーマ：「診療報酬改定～退院支援加算を中心に～（仮）」 

 

 

日 時：平成28年6月27日（月） 18：30～20：30 

会 場：鶴岡市総合保健福祉センター にこ♡ふる 大会議室 （鶴岡市泉町5-30） 

講 師：株式会社スズケン 営業企画部 コンサルティング課   橋本 智昭 氏 

参 加 費：500円（資料、飲み物代） 

対 象 者：地域医療連携室のスタッフ、医事関係のスタッフ等 

 

 

参加申込締切り：平成28年6月24日（金） 

申込先FAX:0235-29-3022 （鶴岡地区医師会 地域医療連携室ほたる） 

※資料準備の関係上、事前申し込みをお願いいたします。 



庄内地域医療連携の会 平成28年度 第 1回研修会 

参加申込書 

 

所属機関 【                                   】 

参加者氏名 部署 職種 

   

   

   

   

   

   

 

 

現在の悩みや、聞いてみたいことなど 

 

 

参加申込締切：平成28年 6月 24日（金） 

申込先：FAX:0235-29-3022 （鶴岡地区医師会 地域医療連携室ほたる） 


